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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                      
ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της  6/2017 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  104/2017 
 
«Περί υλοποίησης του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 2ου ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΟΛΑΩΝ» και υποβολή πρότασης στο Ε.Π  
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ, Άξονα Προτεραιότητας 2Β «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ» ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης,  με τίτλο ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ και στη Δράση  Αναβάθμιση των υποδομών προσχολικής εκπαίδευσης 
της  ΕΙΔΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
«ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ». 
 
    Στους Μολάους σήμερα στις δέκα (10) του μηνός Απριλίου 2017, ημέρα της εβδομάδος 
Δευτέρα  και ώρα 17,00, συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασίας σε τακτική 
δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Μονεμβασίας, ύστερα από την με αριθμό 6/05.04.2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η 
οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67  του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο είκοσι επτά (27) μελών 
του Δημοτικού Συμβουλίου βρέθηκαν παρόντα τα δέκα οκτώ (18) δηλαδή:  
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
 1. Αβδούλος Σπύρος                 Πρόεδρος Δ.Σ. 1. Χαραμή–Νατιώτη Αλεξάνδρα Γρ. Δ.Σ. 
 2. Βελιώτης Ευστάθιος            Αντιπρόεδρος Δ.Σ.  2. Αλειφέρη Παναγιώτα 
 3. Καλογερίνης Ηλίας                 Αντιδήμαρχος  3. Βουνελάκης Γεώργιος 
 4. Κουτσονικολής Χαράλαμπος    Αντιδήμαρχος  4. Λεκάκης Δημήτριος 
 5. Μαυρομιχάλης Κων/νος          Αντιδήμαρχος  5. Νερατντζουλάκη-Ρεπαπίνου Ζωή 
 6. Σουρλάς Ιωάννης                  Αντιδήμαρχος  6. Παπούλη Δέσποινα 
 7. Τραϊφόρος Παναγιώτης          Αντιδήμαρχος  7. Πετράκης Χρήστος 
 8. Χριστάκος Σταύρος                   Αντιδήμαρχος  8. Τσαφατίνου Κατερίνα             
 9. Γεωργακάκου Αικατερίνη  9. Λυριωτάκης Ιωάννης 
10. Κολλιάκος Ιωάννης   
11. Μαρούσης Χαράλαμπος   
12. Παπαδάκης Πιερρής   
13. Σπυριδάκου Θεοδούλη    
14. Δουμάνη  Σοφία   
15. Κόκκορης Παναγιώτης   
16. Κουλουβάκος Βασίλειος   
17. Σταθάκης Νεκτάριος   
18. Αναγνωστοπούλου Ελένη   

   Η Συνεδρίαση έγινε παρόντος του Δημάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
   Από τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, των Τοπικών Κοινοτήτων και των 
εκπροσώπων των Τοπικών Κοινοτήτων, παραβρέθηκαν οι: Κοντοσταθάκος Ευθύμιος της Δ.Κ. 
Μολάων, Μάρκος Παναγιώτης Τ.Κ. Αγίου Γεωργίου, Λιβανός Γεώργιος Τ.Κ. Αγίου Νικολάου 
Βοιών, Μπατσάκης Κων/νος Τ.Κ. Αγίων Αποστόλων, Τζάκας Γεώργιος Τ.Κ. Ελαίας, Κουσούλης 
Γεώργιος Τ.Κ. Ελίκας, Σκαρμούτσος Παναγιώτης Τ.Κ. Μεταμόρφωσης, Χριστοφοράκης 
Παναγιώτης Τ.Κ. Νομίων, Κληρονόμος Κων/νος Τ.Κ. Ταλάντων, Ροβάτσος Μιχαήλ Τ.Κ. Χάρακα. 
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   Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ. Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 
   

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το εικοστό πέμπτο (25ο) θέμα της 
ημερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο στον αντιδήμαρχο κ. Μαυρομιχάλη Κωνσταντίνο ο οποίος 
είπε τα εξής: 

Ο Δήμος Μονεμβασίας, έχοντας ώριμη τη μελέτη  «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 2ου ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΟΛΑΩΝ» προγραμματίζει την υποβολή πρότασης 
για χρηματοδότηση στο πλαίσιο στο  Ε.Π  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ, Άξονα Προτεραιότητας 2Β 
«ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ» ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης,  με τίτλο ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ και στη Δράση  Αναβάθμιση των υποδομών προσχολικής 
εκπαίδευσης. 
   To έργο αφορά στην ανέγερση νηπιαγωγείου στη Δημοτική Κοινότητα Μολάων του Δήμου 
Μονεμβασίας, σε οικόπεδο με εμβαδόν 2.100,00 m²,εντός του σχεδίου πόλης και συγκεκριμένα 
στο οικοδομικό τετράγωνο ΚΦ 169 με συνολικό εμβαδόν 3578,96.  
   Το συγκρότημα με συνολικό εμβαδό 414,60 τ.μ., περιλαμβάνει τους χώρους υποδοχής - 
διοίκησης τους χώρους νηπίων και βοηθητικές υπηρεσίες. Θα κατασκευαστεί συμβατικά και σε 
όλους τους χώρους προβλέπεται άνετη πρόσβαση και παραμονή για Α.μ.Ε.Α. Στον περιβάλλοντα 
χώρο των εγκαταστάσεων βρίσκονται χώρος αναψυχής - παιχνιδιού και οι χώροι στάθμευσης σε 
τέτοιο σημείο που να εξασφαλίζουν ασφάλεια στα νήπια.  
   Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαι τη λήψη απόφασης από το Δημοτικό Συμβούλιο για την 
υποβολή  αίτησης για χρηματοδότηση της μελέτης  «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 2ου ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΟΛΑΩΝ» στο Ε.Π  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ, Άξονα 
Προτεραιότητας 2Β «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ» ο οποίος 
συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, με τίτλο ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ και στη Δράση  Αναβάθμιση των υποδομών 
προσχολικής εκπαίδευσης. 
   Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού  έλαβε υπόψη τα ανωτέρω αναφερόμενα και μετά από  
διαλογική συζήτηση: 

 Αποφασίζει Ομόφωνα  
   Την υποβολή  αίτησης για  τη χρηματοδότηση της μελέτης  «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 2ου 
ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ  ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΟΛΑΩΝ» στο Ε.Π  
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ, Άξονας  Προτεραιότητας  2Β  «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ»,  ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης,  με τίτλο ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ και στη 
Δράση  Αναβάθμιση των υποδομών προσχολικής εκπαίδευσης. 
   Συμφωνούντος και του Προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας. 
 

Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  104/2017. 
   

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 
       Ο Πρόεδρος                      Η Γραμματέας                           Τα Μέλη 

 Αβδούλος Σπύρος  
 
 
Ο Πρόεδρος ΔΚ Μολάων 
Ευθ. Κοντοσταθάκος 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

Απούσα 
 

Βελιώτης Ευστάθιος  Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 

Καλογερίνης Ηλίας Αντιδήμαρχος 

Κουτσονικολής Χαράλαμπος Αντιδήμαρχος 

Μαυρομιχάλης Κων/νος Αντιδήμαρχος 
Σουρλάς Ιωάννης  Αντιδήμαρχος 
Τραϊφόρος Παναγιώτης  Αντιδήμαρχος 
Χριστάκος Σταύρος  Αντιδήμαρχος 

Γεωργακάκου Αικατερίνη 
Κολλιάκος Ιωάννης 
Μαρούσης Χαράλαμπος 
Παπαδάκης Πιερρής 
Σπυριδάκου Θεοδούλη 
Δουμάνη Σοφία 
Κόκκορης Παναγιώτης 
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Ακριβές Απόσπασμα 
Η Ειδική Γραμματέας 

 

 
Παπαδάκη Ευγενία 

Κουλουβάκος Βασίλειος 
Σταθάκης Νεκτάριος 
Αναγνωστοπούλου Ελένη 
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